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Saygıdeğer OTAM Okurları, 

2012 yılı Balkan Savaşları'nın 100. yıldönümü idi. Türk tarihinde önemli yer 
tutan Balkan Savaşları ülkemizde çeşitli etkinliklerle anıldı. Biz de OTAM olarak 
12 Aralık 2012 tarihinde "100. Yılında Balkan Savaşları (1912- 2012)” adlı bir 
panel düzenledik. Prof. Dr. Ömer Turan, Prof. Dr. Necdet Hayta ve Prof. Dr. 
Hamiyet Sezer Feyzioğlu'nun konuşmacı olarak katıldıkları paneli Prof. Dr. 
Reşat Genç yönetti. Panelin ana konusunu, "Hürriyet ve Đtilaf, Đttihad ve 
Terakki Çekişmelerinden Balkan Savaşlarına" alt başlığı oluşturmaktaydı. Bu 
panel, parti çekişmelerinin Osmanlı ordusunu nasıl ikiye böldüğünü ve Balkan 
Savaşları'nın kayıp edilmesinde nasıl etkin rol oynadığını yeni nesillere 
hatırlatmakta yararlı oldu. 

OTAM'ın 33. Sayısının "Balkan Tarihi"ne ayrılmasını da Balkan Savaşları 
dolayısıyla istemiştik. Bu sayının editörlüğünü üstlenen Doç. Dr. Hatice 
Oruç'un çabaları ile Balkan ülkelerinden birçok bilim insanı ile iletişim kuruldu 
ve kendileri Balkan sayısına birer makale ile katkıda bulundular. Bu bağlamda 
her biri konularında uzman olan Sayın Margarita Dobreva, Dritan Egro, Kerima 
Filan, Adnan Kadrić, Tatjana Katić, Orlin Sabev (Orhan Salih)'e bu 
katkılarından dolayı OTAM adına teşekkür ediyoruz.  

Margarita Dobreva, 1858 yılı itibariyle Çerkezlerin Osmanlı 
Đmparatorluğu’nda Tuna vilayetine göçleri ve burada yerleşim süreçlerini; Dritan 
Egro, Vassa Efendi, Şemsettin Sami Frasheri ve nihayet Arnavut devletinin 
kurucusu olan Avlonyalı Đsmail Efendi’nin XIX. yüzyılda görüşleri ve yazıları ile 
şekillendirdiği Arnavut milliyetçi doktrinini; Kerima Filan, Molla Mustafa 
Başeski’nin 18.yüzyılın ikinci yarısında Saraybosna’da kaleme almış olduğu 
ruznamçesinde mevcut kayıtlardan yola çıkarak kadızâdelilerin Saraybosna’da 
ortaya çıkışlarını, sosyal ve dinî hayata etkilerini; Adnan Kadrić, 1868-1878 
yılları arasında Bosna vilayetinde Yahudilerin devlet kurumlarında temsilini; 
Tatjana Katić, tahrir defterleri ışığında XV. ve XVI. yüzyıllarda Prizren 
sancağının demografik, sosyal ve ekonomik yapısını; Orlin Sabev ise Osmanlı 
Devleti’nin Balkanlardaki fetihlerinin önemli akıncı ailelerinden 
Mihaloğulları’nın Plevne ve Đhtiman’daki iki kolunun mülk, vakıf ve hizmetlerini 
ortaya koymaktadır.  

Bu sayımıza Türkiye’den de Ayşe Zişan Furat, Aşkın Koyuncu, Yüksel 
Nizamoğlu ve Seda Tan, Balkan Tarihi’ni çeşitli açılardan ele alan makaleleriyle 
katıldılar. Ayşe Zişan Furat, Berlin Antlaşması sonrasında Balkanlar’da Đslâm 
cemaatlerinin oluşumunu; Aşkın Koyuncu, arşiv belgelerine dayalı olarak Balkan 
Savaşları sırasında Pomakların zorla Hıristiyanlaştırılmasını; Yüksel Nizamoğlu, 
Yanya vilayetinin ıslahı için hazırlanan layihaları; Seda Tan ise Bulgaristan'da at 
yetiştiriciliği ve veterinerlik teşkilatını konu edinmektedir. Böylece Balkanlar 



 

sayısı bütün makaleleri Balkanlar konusunda olan küçük bir el kitabı niteliği 
kazanmış oldu.  

OTAM olarak 2013 yılı güz döneminde iki ayrı konferans düzenledik. 
DTCF Farabi Salonu'nda gerçekleştirilen her iki konferans da dinleyicilerden 
büyük ilgi gördü.  Hacettepe Üniversitesi'nden Prof. Dr. Bahaeddin Yediyıldız 
tarafından verilen "Bir Kelimeden Bir Medeniyete" isimli konferansta "Vakıf ve 
Hayrât" kelimesi etrafında oluşan medeniyet olgusu büyük bir ustalıkla ortaya 
konuldu. Bilkent Üniversitesi'nden Doç. Dr. Hakan Kırımlı'nın "Osmanlı'dan 
Günümüze Kırım" başlıklı konferansı "tarihî" Farabi Salonu'nda "tarihî" bir 
gün yaşanmasına sebep oldu. Her iki konferansçıya bu vesile ile bir kez daha 
teşekkür etmek istiyoruz. OTAM'ın konferanslar serisinin 2014 Şubat ayından 
sonra devam edeceğini de hatırlatmakta yarar görüyoruz. 

OTAM Osmanlıca Kursları DTCF Tarih Bölümü'nde başlangıç ve orta 
düzey seviyelerinde iki ayrı kursla devam etmekte. Bu kurslarda hizmet veren 
Yrd. Doç. Dr. Abdullatif Armağan ve Arş. Gör. Muhammed Ceyhan'a teşekkür 
borçluyuz. Kurslarımız bahar döneminde de devam edecek talep olması 
durumunda "Đleri Seviye Osmanlıca Kursları" da açılabilecektir.  

OTAM'ı OTAM yapan kıymetli yazarlarımıza; danışma kurulu üyelerimize; 
fedakâr hakemlerimize, bu sayının editörlüğünü başarı ile gerçekleştiren Doç. Dr. 
Hatice Oruç'a;  sekreterya görevini büyük bir özveri ile yürüten Arş. Gör. Ertan 
Ünlü'ye; Đngilizce metinlerin kontrolünde emeği geçen Yrd. Doç. Dr. Sıla Şenlen 
Güvenç ve Arş. Gör. Lemi Atalay’a; yazı işlerinde görevli yüksek lisans 
öğrencilerimiz Gül Yörük ve Ümit Katırancı'ya ve siz kıymetli okuyucularımıza 
saygı, sevgi ve teşekkürlerimizi iletiyoruz.  

"Osmanlı Hoşgörü Kültürü"nün Balkanlara ve bütün dünyaya hâkim 
olması dileklerimizle… 

Prof. Dr. Yılmaz KURT 

       OTAM Müdürü 

 


